Stadt Schwetzingen

Beschlussvorlage

Amt:
Datum:
Drucksache Nr.

Sitzung Gemeinderat am 14.12.2017

20 Kammereiamt
30.11.2017
2006/2017

- Offentlich -

Bildung von Haushaltsresten zum 31. Dezember 2017

Beschlussvorschlag:

Folgende nicht verbrauchte Ausgabeansatze im Vermdgenshaushalt des Haushaltsjahres
2017 werden als Haushaltsausgabereste in das Jahr 2018 tbertragen:

Haushaltsstelle

1.6100.576000
2.0300.935000
2.0610.935000
2.0611.935000
2.0611.940000
2.0620.935000
2.1100.935000
2.1200.935000
2.1200.987000
2.1310.935000
2.1310.935100
2.2110.940000
2.2113.940000
2.2311.946000
2.2311.946100
2.2311.946400
2.2311.946500
2.2311.946600
2.2311.947000
2.3000.935000
2.4641.940000
2.4641.941000
2.4642.940000
2.4642.942000
2.6000.935000
2.6130.935000
2.6151.950000
2.6152.950000
2.6152.952000
2.6152.987000

Bezeichnung der Mainahme

Konversionsflachen

Beschaffung bewegliche Vermégensgegenstande
Professionelle Uberarbeitung Telefonbandansagen
Ersteinrichtung Heidelbergerstr. 1a
Heidelbergerstr. 1a, Sanierungskosten
Einfihrung Virtuelles Bauamt

Neueinrichtung BulR3geldstelle

Biroeinrichtung nach Auszug Integrationsmanager
Forderung energetische Bausanierung
Fahrgestell LF 20

Notstromversorgung Verwaltungsgebaude
Nordstadthalle Lehrschwimmbecken
Sudstadt-Grundschule, Schulgebaude
Hebelgymnasium, Fassadensanierung
Hebelgymnasium, Dach

Hebelgymnasium, Heizung, Liftung, Sanitar
Hebelgymnasium, Gebaudetechnik
Hebelgymnasium, Klassenraume
Hebelgymnasium, Planungskosten
Biroeinrichtung Leitung KSA

Kindergarten Spatzennest, Planungskosten
Kindergarten Spatzennest, Baukosten
Edith-Stein-Kindergarten, Erweiterung
Erweiterung Waldorf-Kindergarten
Neueinrichtung Azubi-Arbeitsplatze
Buroeinrichtung

Sanierungsmaflnahme Kernstadt
Sanierungsgebiet HS/Schlossplatz

Sanierungsgebiet HS/Schlossplatz, férderfremde Kosten

Sanierung Herzogstr./Schlossplatz, Zuschisse

in EUR

173.044
61.144
8.000
2.970
64.289
9.000
7.000
2.000
8.000
200.000
178.000
41.163
192.405
382.170
23.760
131.000
83.673
99.105
151.160
2.000
116.678
842.319
20.000
120.331
5.549
501
7.875
20.882
17.983
646.032



2.6153.950000 Sanierungsgebiet Borsigstr./ BBAW WRH I 87.962
2.6153.952000 Sanierung Pfortnerhaus Im BBAW 29.938
2.6153.955000 Sanierungsgebiet Borsigstr./ BBAW WRH II, forderfremde
Kosten 15.000
2.6153.987000 Sanierung Borsigstr., Zuschisse 69.836
2.6300.952000 Sanierung/Neugestaltung Bruchhauserstr. 80.000
2.6300.963000 GemeindestralRen, Neugestaltung Rondell 54.645
2.6300.966000 Neugestaltung Karlsruher Str. und Friedrichstral3e 31.341
2.6300.967000 Entwicklung Alter Messplatz 22.638
2.6700.942000 Stral3enbeleuchtung, Austausch Leuchtenkdpfe Schélzig 166.882
2.7500.940000 Friedhof, Einrichtung neuer Bestattungsanlagen 60.000
2.7900.935300 Spargellehrpfad 9.037
2.7920.940000 Forderung des OPNV, Planungskosten Busbahnhof 178.210
4.423.522

Erlauterungen:

Nicht verbrauchte Ausgabeanséatze im Vermdgenshaushalt konnen als
Haushaltsausgabereste in das néchste Haushaltsjahr Gbertragen und dort ohne nochmalige
Veranschlagung fur inren Zweck verwendet werden.

Die Entscheidungen dartber, bei welchen Haushaltsstellen Haushaltsausgabereste gebildet
werden, trifft der Gemeinderat.

Die genannten Haushaltsreste (Stand 29.11.2017) sind vorlaufige Zahlen, die sich durch
Buchung von Rechnungen bis Jahresende und die Erstellung der Jahresrechnung 2017
noch verringern kénnen.

Oberblrgermeister: Birgermeister: Amtsleiter: Sachbearbeiter/in:



	Gremium
	Datum
	Ostatus
	Zusatzinformation
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

