

# Stadt Schwetzingen

Amt: 20 Kämmereiamt  
Datum: 30.11.2017  
Drucksache Nr. 2006/2017

## Beschlussvorlage

Sitzung Gemeinderat am 14.12.2017

- öffentlich -

---

### Bildung von Haushaltsresten zum 31. Dezember 2017

#### Beschlussvorschlag:

Folgende nicht verbrauchte Ausgabeansätze im Vermögenshaushalt des Haushaltjahres 2017 werden als Haushaltsausgabereste in das Jahr 2018 übertragen:

Haushaltsstelle	Bezeichnung der Maßnahme	in EUR
1.6100.576000	Konversionsflächen	173.044
2.0300.935000	Beschaffung bewegliche Vermögensgegenstände	61.144
2.0610.935000	Professionelle Überarbeitung Telefonbandansagen	8.000
2.0611.935000	Ersteinrichtung Heidelbergerstr. 1a	2.970
2.0611.940000	Heidelbergerstr. 1a, Sanierungskosten	64.289
2.0620.935000	Einführung Virtuelles Bauamt	9.000
2.1100.935000	Neueinrichtung Bußgeldstelle	7.000
2.1200.935000	Büroeinrichtung nach Auszug Integrationsmanager	2.000
2.1200.987000	Förderung energetische Bausanierung	8.000
2.1310.935000	Fahrgestell LF 20	200.000
2.1310.935100	Notstromversorgung Verwaltungsgebäude	178.000
2.2110.940000	Nordstadthalle Lehrschwimmbecken	41.163
2.2113.940000	Südstadt-Grundschule, Schulgebäude	192.405
2.2311.946000	Hebelgymnasium, Fassadensanierung	382.170
2.2311.946100	Hebelgymnasium, Dach	23.760
2.2311.946400	Hebelgymnasium, Heizung, Lüftung, Sanitär	131.000
2.2311.946500	Hebelgymnasium, Gebäudetechnik	83.673
2.2311.946600	Hebelgymnasium, Klassenräume	99.105
2.2311.947000	Hebelgymnasium, Planungskosten	151.160
2.3000.935000	Büroeinrichtung Leitung KSA	2.000
2.4641.940000	Kindergarten Spatzennest, Planungskosten	116.678
2.4641.941000	Kindergarten Spatzennest, Baukosten	842.319
2.4642.940000	Edith-Stein-Kindergarten, Erweiterung	20.000
2.4642.942000	Erweiterung Waldorf-Kindergarten	120.331
2.6000.935000	Neueinrichtung Azubi-Arbeitsplätze	5.549
2.6130.935000	Büroeinrichtung	501
2.6151.950000	Sanierungsmaßnahme Kernstadt	7.875
2.6152.950000	Sanierungsgebiet HS/Schlossplatz	20.882
2.6152.952000	Sanierungsgebiet HS/Schlossplatz, förderfremde Kosten	17.983
2.6152.987000	Sanierung Herzogstr./Schlossplatz, Zuschüsse	646.032

2.6153.950000	Sanierungsgebiet Borsigstr./ BBAW WRH II	87.962
2.6153.952000	Sanierung Pförtnerhaus Im BBAW	29.938
2.6153.955000	Sanierungsgebiet Borsigstr./ BBAW WRH II, förderfremde Kosten	15.000
2.6153.987000	Sanierung Borsigstr., Zuschüsse	69.836
2.6300.952000	Sanierung/Neugestaltung Bruchhäuserstr.	80.000
2.6300.963000	Gemeindestraßen, Neugestaltung Rondell	54.645
2.6300.966000	Neugestaltung Karlsruher Str. und Friedrichstraße	31.341
2.6300.967000	Entwicklung Alter Messplatz	22.638
2.6700.942000	Straßenbeleuchtung, Austausch Leuchtenköpfe Schälzig	166.882
2.7500.940000	Friedhof, Einrichtung neuer Bestattungsanlagen	60.000
2.7900.935300	Spargellehrpfad	9.037
2.7920.940000	Förderung des ÖPNV, Planungskosten Busbahnhof	178.210

**4.423.522**

**Erläuterungen:**

Nicht verbrauchte Ausgabeansätze im Vermögenshaushalt können als Haushaltsausgabereste in das nächste Haushaltsjahr übertragen und dort ohne nochmalige Veranschlagung für ihren Zweck verwendet werden.

Die Entscheidungen darüber, bei welchen Haushaltsstellen Haushaltsausgabereste gebildet werden, trifft der Gemeinderat.

Die genannten Haushaltsreste (Stand 29.11.2017) sind vorläufige Zahlen, die sich durch Buchung von Rechnungen bis Jahresende und die Erstellung der Jahresrechnung 2017 noch verringern können.

Oberbürgermeister:      Bürgermeister:      Amtsleiter:      Sachbearbeiter/in: